

Do wszystkich Wykonawców w postępowaniu

Dotyczy: Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SIWZ (Nr sprawy: ZP 5/2018)

W związku z otrzymanymi zapytaniem dotyczącym treści SIWZ w postępowaniu o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pralniczych dla SP ZOZ Sanatorium Uzdrowskiego MSWiA w Sopocie przy ul. Bitwy pod Płowcami 63/65, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia, co następuje:

Zamawiający przedstawia treść pytań złożonych w toku postępowania wraz z treścią odpowiedzi.

Pytanie 1

Czy Wykonawca odbiera asortyment brudny z magazynu i dostarcza czysty do magazynu na ul. Bitwy Pod Płowcami 63/65?

Odpowiedź 1

Tak

Pytanie 2

Czy asortyment jest oznakowany w widoczny sposób na każdej sztuce z nazwą Zamawiającego? Jeśli nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznakowanie asortymentu wlepką identyfikacyjną na koszt Wykonawcy? Pozwoli to na szybką identyfikację asortymentu w pralni Wykonawcy.

Odpowiedź 2

Tak

Pytanie 3

Czy Zamawiający może podać ilość oddziałów Sanatorium?

Odpowiedź 3

Trzy.

Pytanie 4.

Czy do siedziby Zamawiającego można dojechać samochodem ciężarowym o masie pow. 3,5 t?

Odpowiedź 4

Tak

Pytanie 5.

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź 5

Tak

Pytanie 6.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt a) wzoru umowy wyrażenie: „(...) w wysokości 10% od wartości umowy brutto, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca” zostało zastąpione wyrażeniem: „(...) w wysokości 10% od niezrealizowanej

części umowy brutto, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.”?

Odpowiedź 6.

Nie

Pytanie 7.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt b) wzoru umowy wyrażenie: „(...)w wysokości 5% wartości brutto nie wykonanej w terminie usługi, za każdy dzień zwłoki .” zostało zastąpione wyrażeniem: „(...)w wysokości 1% wartości brutto nie wykonanej w terminie usługi, za każdy dzień zwłoki .”?

Odpowiedź 7.

Nie

Pytanie 8.

Czy Zamawiający zgadza się, na wykreślenie § 6 ust. 2 pkt a) wzoru umowy?

Odpowiedź 8.

Nie

Pytanie 9.

Czy przed rozwiązaniem umowy na mocy § 11 ust. 2 pkt wzoru umowy Zamawiający wezwie uprzednio wykonawcę do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź 9.

Tak

Pytanie 10.

Czy pościel Zamawiającego posiada suwaki, guziki, napy bądź troki?

Odpowiedź 10.

Nie

Pytanie 11.

Czy Zamawiający przekazuje do prania asortyment brudny posortowany pod względem rodzaju (np. osobno koce i pościel) i kolorów (osobno białe/ kolorowe)?

Odpowiedź 11.

Nie

Pytanie 12.

W celu prawidłowego oszacowania wartości oferty, prosimy o podanie wag jednostkowych, ewentualnie rozmiarów i gramatury asortymentu wyszczególnionego w Formularzu cenowym na świadczenie usług pralniczych dla SP ZOZ Sanatorium Uzdrowskie MSWiA w Sopocie - stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ.

Odpowiedź 12.

L.p.	Rodzaj asortymentu	Waga jednostkowa asortymentu (kg)
1.	Poszwa biała bawełniana	0,940
2.	Poszwa kolorowa bawełniana	0,832
3.	Poszwa z kory kolorowa	0,832
4.	Prześcieradło bawełniane białe	0,680

5.	Poszewka biała bawełniana	0,182
6.	Poszewka kolorowa bawełniana	0,168
7.	Poszewka z kory kolorowa	0,168
8.	Poszewka na jasiek z kory kolorowa	0,62
9.	Ręcznik frotte 50x100	0,180
10.	Ręcznik frotte kąpielowy	0,532
11.	Ścierka do naczyń	0,68
12.	Obrus 150x150	1,00
13.	Obrus bankietowy bawełniany 220x160	1,30
14.	Nakładka na obrus 100x100	0,112
15.	Serwetki plamoodporne	0,52
16.	Koce z anilany	1,812
17.	Zasłony syntetyczne	1,104
18.	Parawany	0,260
19.	Firany	0,332
20.	Poduszki	1,136
21.	Kołdry	2,804

Pytanie 13

Zgodnie z § 2 ust. 6 SIWZ - Odbiór brudnej bielizny i dostarczanie czystej odbywać się będzie dwa razy w tygodniu: we wtorki i czwartki w godzinach od 10:00 do 12:30. W § 3 ust. 1 projektu umowy - Zamawiający wskazuje natomiast, że odbiór brudnej bielizny i dostarczanie czystej odbywać się będzie dwa razy w tygodniu: we wtorki i czwartki w godzinach od 10⁰⁰ do 13⁰⁰. W związku z rozbieżnościami, prosimy o jednoznaczne określenie godzin odbioru brudnej bielizny i dostarczanie czystej i tym samym odpowiednie dostosowanie zapisów SIWZ oraz projektu umowy.

Odpowiedź 13

Odbiór brudnej bielizny i dostarczanie czystej odbywać się będzie dwa razy w tygodniu: we wtorki i czwartki w godzinach od 10:00 do 12:30.
Zamawiający poprawił treść § 3 ust. 1 projektu umowy.

Pytanie 14

Zgodnie z dyspozycją art. 142 ust. 5 ustawy - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579, 2018) - umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy powinna zawierać postanowienia o zasadach

wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
- Wnioskujemy zatem o odpowiednie dostosowanie zapisów SIWZ i załączników, w tym projektu umowy, które będą zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź 14

Zamawiający dodał następującą treść do § 7 projektu umowy:

„8. Strony przewidują ponadto możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy w następujących warunkach:

- 1) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r., o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

9. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 8 pkt.1 wykonawca składa pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności wykonawca będzie zobowiązany wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia umownego a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które wykonawca obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Nie będą akceptowane koszty wynikające z podwyższenia wynagrodzeń pracowników wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę.

10. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 8 pkt.2 wykonawca składa pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności wykonawca będzie zobowiązany wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia umownego a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 8 pkt. 2, na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, o których mowa w ust. 8 pkt.2.

11. Zamawiający po zaakceptowaniu wniosków, o których mowa w ust.9, wyznacza datę podpisania aneksu do umowy.

12. Zamiana umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia jedynie w zakresie płatności realizowanych po dacie zawarcia aneksu do umowy, o którym mowa w ust.11.

13. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 8 na koszty wykonania zamówienia należy do wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany umowy przez zamawiającego.”

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 6 ust. 1 lit. a) oraz ust. 2 lit. a) projektu umowy podstawą do naliczenia kary umownej była wartość pozostałej do zrealizowania części umowy? Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy naliczana była proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust. 1 lit. a) oraz ust. 2 lit. a) projektu umowy. Celem kar umownych jest m.in. zagwarantowanie zamawiającemu wykonanie całego zamówienia (w przypadku usług aż do końca obowiązywania umowy). Art. 484 Kodeksu cywilnego będzie miał zastosowanie w sytuacji, gdy wykonawca wystąpi o zmniejszenie kary umownej, ale dopiero po zakończeniu obowiązywania umowy.